

Wystawa prac plastycznych osób niepełnosprawnych

Data publikacji: 17.03.2007 0:00

□

"ŚWIAT NIE TYLKO DZIECIĘCYCH MARZEŃ"

Wystawa ta jest już niejako tradycją uczniów zespołów rewalidacyjno- wychowawczych i oddziałów edukacyjno- terapeutycznych ZSZS w Skoczowie. To już 9 edycja.

Pierwsza edycja odbyła się w 2001 roku w Muzeum św. Sarkandra w Skoczowie. W tymże samym roku odbyła się druga edycja w Domu Narodowym W Cieszynie.

W 2002 roku odbyły się dwie kolejne edycje wystawy – na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie oraz w „Piwnicy pod Aniołami” również w Cieszynie.

W następnym roku (2003) zorganizowaliśmy wernisaż w Pozarządowym Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie połączony z warsztatami metodą KLANZA, w celu integracji młodzieży niepełnosprawnej z uczniami szkół cieszyńskich.

W 2004 roku gościliśmy w Hotelu Gołębiowski w Wiśle. Tym razem wystawa była połączona z obchodami Dnia Dziecka. Prace z tej wystawy przekazane zostały na aukcję charytatywną zorganizowaną na Uniwersytecie Śląskim na rzecz przeszczepu implantu ślimakowego u trzyletniej dziewczynki.

Rok 2005 przyniósł nam VII edycję wernisażu, która miała charakter międzynarodowy, obchodziliśmy ją pod hasłem „Cztery Pory Roku” w Centrum Pedagogicznym w Czeskim Cieszynie.

Kolejny rok to uroczyste obchody „Dnia Matki” wraz z wernisażem prac plastycznych naszych artystów w Miejskim Domu Kultury w Skoczowie.

W tym roku gościmy w Warsztacie Sztuki Miejskiego Domu Kultury w Skoczowie. Zaś do współpracy udało się nam zaprosić: młodzież z PDPS „Feniks”, młodzież z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy PDPS „Feniks”, dzieci i młodzież z DPS w Skoczowie, wychowanków Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Żorach i oczywiście dzieci i młodzież Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie.

Dzisiejszym hasłem wystawy jest „Świat nie tylko dziecięcych marzeń”, ale tak naprawdę nie ważny jest tutaj tytuł, ważne jest według nas działanie, zabawa, która powinna nam towarzyszyć. Ponieważ bawiąc się z dzieckiem niepełnosprawnym stymulujemy jego rozwój.

Cieszymy się, że możemy ukazać możliwości twórcze naszych uczniów, którzy pomimo wielu dysfunkcji, potrafią zaistnieć w świecie artystów. Nasi podopieczni poprzez swoje prace plastyczne, zwrócili uwagę otoczenia na siebie samych. Dostrzegamy ich zatem jako twórczych członków naszej lokalnej społeczności.

Przyświeca nam idea szwedzka umożliwiająca uzyskanie poczucia sprawstwa, autonomii i samostanowienia wszystkim osobom niepełnosprawnym, niezależnie od stopnia niepełnosprawności.

Pomysł zaprezentowania prac w galerii Warsztatu Sztuk w Skoczowie zrodził się z potrzeby pokazania społeczności lokalnej oryginalnej twórczości dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich postrzegania świata, które jest odzwierciedlane w bardzo różnorodny i fantazyjny sposób. Dzięki temu, prac powstało bardzo dużo...!

Pisząc o twórczości plastycznej dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, trzeba wspomnieć, iż osoby te mają potrzeby

takie same jak dzieci zdrowe, natomiast różnego rodzaju ograniczenia natury fizycznej są nierzadko przeszkodą na drodze do ich realizacji. Dlatego wysiłek i zaangażowanie włożone w prezentowane prace jest ogromny. Warto wspomnieć, iż twórczość plastyczna przyczynia się u osób niepełnosprawnych nie tylko do kompensowania utraconych funkcji, uczenia się nowych sposobów życia, ale również sprzyja ujawnianiu się zdolności oraz odzyskiwaniu wiary w siebie. Jest to bardzo ważne, zwłaszcza jeśli chcemy mówić o aktywnym uczestnictwie tych osób w społeczeństwie.

Prezentowane prace zostały wykonane przez osoby z różnymi stopniami niepełnosprawności. Zrobione są za pomocą wielu technik z wykorzystaniem różnorodnych środków oraz materiałów. Tak więc, na wystawie możemy zobaczyć prace wykonane akwarelami, kredkami glinianymi, farbami plakatowymi, pastelami, kredkami. Wiele prac zostało zrobionych z gliny, która jest doskonałym tworzywem ku ekspresji artystycznej... Świat wyobraźni został także uchwycony za pomocą fotografii i kompozycji roślinnych...

Jednym słowem, trudno wprost podsumować znaczenie tak intensywnie wyrażonego świata „nie tylko dziecięcych marzeń” ... Ta wystawa jest tak naprawdę obrazem bogactwa wnętrza osobowości zarówno tych mniejszych, jak i większych artystów...

Autorami prac są:

młodzież z PDPS „Feniks”,

młodzież z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy PDPS „Feniks”,

dzieci i młodzież z DPS w Skoczowie,

wychowankowie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno- Wychowawczego w Żorach

oraz dzieci i młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych w Skoczowie.

WYSTAWA CZYNNA od wtorku do piątku w godz: 14.00 - 18.00

ZAPRASZAMY!